新聞自律委員會
會議記錄
	日期： 114年02月19日（星期三）

	地點：公司會議室

	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]出席：梁國榮、吳采勳、李冠霆、方家偉、張明聖、蘇旭星、周子丑、高雙雙、蔣文倢

	主旨：了解能源相關議題

	說明:
首先推舉外部委員梁國榮擔任會議主席，與會委員一致贊同!
會議內容:
    針對2025/02/08潘哲宇報導
[bookmark: _GoBack]延續多年「台東電力活動營」舉辦了解能源議題討論
報導內容：
台電除役及選址溝通中心為了讓學生了解到更多，台灣能源議題，延續多年舉辦「台東電力活動營」活動，而今年也照常舉行，活動安排專業講師授課之外，也安排學生到戶外實地探訪，期盼讓學生能更深入了解能源相關議題。

學生們經過小組討論，將自身的想法分享給組員。台電除役及選址溝通中心為了讓學生了解到更多，台灣能源議題、核廢及核廢料等議題，延續多年舉辦「台東電力活動營」活動，而今年選在2月7、8號舉行。

活動邀請到台東高中及台東女中學生共同參與，以向下扎根方式，透過科學資訊、完整教學演練，讓學生理解到底什麼是核廢料，以及低放相關知識。

活動安排國立政治大學專業講師授課之外，也安排學生到戶外實地探訪，期盼讓學生能更深入了解能源相關議題。

一系列的電力活動營，先從課堂上先進行認識，到後續帶領學生走戶外，能能實力了解到能源相關議題。
記者潘哲宇 台東市報導

討論 :
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]吳采勳： 台灣的能源議題一直是高度關注、爭議與政治角力的焦點，涉及能源安全、環境保護、技術能力與社會接受度等多重面向。 主辦單位期望這樣的教育營隊能促進青年對能源政策的理解與關注，為未來台灣能源轉型培養更多具備科學素養與公共參與能力的公民。

蔣文倢：報導中可多增加學生、老師或其他獨立觀察者的看法，提出不同立場或疑慮。
[bookmark: OLE_LINK9]李冠霆：本席認為這篇報導在基本事實陳述上尚可，但從新聞專業與倫理的角度來看，可改進重複敘述的內容。

結論：能源議題牽涉層面廣泛，需納入更多元立場與歷史背景，才能真正促進公共理解與理性對話。主辦單位表示，將持續調整課程設計，朝向更具開放性與討論性的方向邁進。